
1 
 

 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

« Основная общеобразовательная школа № 8» 

(МОУ «ООШ № 8») 

«Ӧкмыс класса 8 № школа» муниципальнӧй велӧдан учреждение 

ПРИКАЗ 

от «31» августа 2023 г.                                         № 194 

г. Сыктывкар 

О создании общешкольной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания в МОУ «ООШ №8» в 2023-2024 учебном году 

  

        В соответствии с Положением о порядке проведения мероприятий по 

родительскому контролю за организацией питания обучающихся, в том числе 

регламентирующий порядок доступа законных представителей обучающихся 

в помещения для приема пищи в МОУ «ООШ №8», с целью обеспечения 

родительского контроля в области организации питания через их 

информирование об условиях питания обучающихся, взаимодействие с 

законными представителями обучающихся в области организации питания, 

повышение эффективности деятельности столовой 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить общешкольную комиссию по контролю за 

организацией и качеством питания в следующем составе: 

Председатель комиссии- Сенькина О.В., заместитель директора; 

Заместитель председателя- Истомина К.А., заместитель директора, 

председатель ППО; 

Члены комиссии:  

Курок А.М.- председатель Совета родителей;  

Воронько А.А.- представитель Родительского комитета; 



2 
 

Колосова А.В.- представитель Родительского комитета; 

2. Установить срок работы общешкольной комиссии с 01.09.2023 по 

31.05.2024 г.  

3. Общешкольной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания проводить работу в соответствии с Положением о порядке 

проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией 

питания обучающихся, в том числе регламентирующий порядок доступа 

законных представителей обучающихся в помещения для приема пищи в МОУ 

«ООШ №8» 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

 

Кириченко Е.Р. 

 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Истомина К.А.,  

8(8212) 23-00-23 


